

ACTA DE LA VIGÉSIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE TURISMO DE LA LII LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE MORELOS.

En el Salón Presidentes del Congreso del Estado de Morelos, ubicado en Calle Matamoros Número 10 Colonia Centro de Cuernavaca, Morelos, siendo las diez horas con veinte minutos del día 08 de diciembre del año dos mil catorce; reunidos la Diputada Erika Cortés Martínez, Presidenta de la Comisión de Turismo y su Secretaria Técnica; el Diputado Manuel Martínez Garrigós, Secretario de la Comisión de Turismo y su Asesor el Licenciado Lucio Rodríguez Trejo; el Diputado Fernando Guadarrama Figueroa, Vocal de la Comisión de Turismo y su Asesor el Licenciado Carlos Tinajero Campos; el Diputado Juan Ángel Flores Bustamante, Vocal de la Comisión de Turismo y su Asesora la Contadora Blanca Estela Aldana Alejandre; reunidos con el objeto de Ilevar a cabo la Vigésima Primera Sesión Ordinaria de ésta Comisión previamente convocada bajo el siguiente.

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA DE LA Y LOS DIPUTADOS.
- 2. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA VIGÉSIMA SESIÓN DE TRABAJO.
- 5. PRESENTACIÓN DEL INFORME DEL PRIMER PERIODO DEL TERCER AÑO LEGISLATIVO DE LA COMISIÓN DE TURISMO.
- 7. ASUNTOS GENERALES.
- 8. CLAUSURA DE LA SESIÓN.
- 1.- Siendo las diez horas con veinte minutos del día 08 de diciembre de dos mil catorce, se da inicio a la Vigésima Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Turismo, llevándose a cabo el pase de lista de los Diputados integrantes de dicha Comisión:

M



1	Dip. Erika Cortés Martínez, Presidenta de la comisión	PRESENTE ,	/
	Dip. Manuel Martínez Garrigós, Secretario de la comisión		
	Dip. Fernando Guadarrama Figueroa, Vocal de la comisión	PRESENTE	
	Dip. Juan Ángel Flores Bustamante, Vocal de la comisión	PRESENTE	

- 2. La secretaria técnica de la Comisión, da fe que hay una asistencia de cuatro diputados, declarando que hay quórum legal para llevar a cabo la sesión y se procede a dar la lectura del orden del día.
- 3. Se consulta a la y los diputados se sirvan a manifestar si están de acuerdo con el orden del día levantando la mano; la y los diputados levantan la mano en señal de aprobación del orden del día por unanimidad.

4. Como cuarto punto del orden del día, se da lectura para su aprobación del acta de la Vigésimo Sesión Ordinaria de trabajo, celebrada el pasado 24 de noviembre de 2014.

Se consulta a la y los Diputados se sirvan a manifestarse levantando la mano si están de acuerdo con omitir la lectura del acta de la Sesión anterior, toda vez que la misma les fue entregada con anterioridad; la y los Diputados levantan la mano en señal de aprobación.

5.- En cumplimiento al quinto punto del orden del día, se procede a la Presentación del Informe del Primer Periodo del Tercer Año Legislativo de la Comisión de Turismo.

En este punto la Diputada Erika Cortés Martínez, Presidenta de la Comisión de Turismo, da a conocer el contenido del informe en mención y señala en cumplimiento a lo establecido por el artículo 58 de la Ley Orgánica del Congreso del Estado de Morelos, se entregó en tiempo y forma con fecha 12 de diciembre del presente.

7.- Como siguiente punto del orden del día, se procede a los asuntos generales, por lo que se pregunta a las y los asistentes si desean tratar algún asunto general.

M



No habiendo asuntos generales que tratar se procede a pasar con el siguiente punto del orden del día.

8.- Cómo último punto del orden del día, se procede a la clausura de la Vigésima Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Turismo.

Siendo las once horas del día 08 de diciembre del año dos mil catorce, quedan agotados todos los asuntos del orden del día y se procede a la clausura de la Vigesima Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Turismo, por parte de la Dioutada Erika Cortés Martínez, Presidenta de la Comisión de Turismo.

ATENTAMENTE

DIP. ERIKA CORTÉS MARTÍNEZ

Presidenta de la Comisión de Turismo

Congreso del Estado de Morelos

DIP. MANUEL MARTÍNEZ GARRIGÓS Secretario de la Comisión de Turismo Congreso del Estado de Morelos



DIP. FERNANDO GNADARRAMA FIGUEROA Vocal de la Comisión de Turismo Congreso del Estado de Morelos

DIP. JUAN ÁNGEL FLORES BUSTAMANTE Vocal de la Comisión de Turismo Congreso del Estado de Morelos

La presente hoja de firmas forma parte del Acta de la Vigésima Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Turismo de la LII legislatura del Congreso del Estado de Morelos, celebrada el día 08 de diciembre de 2014.

N